
Kompaktseilwinde 750 kg und 1120 kg E 04.02.051 
Version 07.1997 

Ersatzteilliste / Spare parts list / Liste des pièces détachées 14.09.2012 / PDF / UD

 

COLUMBUS McKINNON Engineered Products GmbH 
Am Silberpark 2-8 
86438 Kissing/Germany 

Telefon: +49 8233 2121-888 
Telefax: +49 8233 2121-805 
www.pfaff-silberblau.com 

1 / 2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
Bildliche Darstellung unverbindlich! Bei Ersatzteilbestellungen „Prüf. Nr, Type und Baujahr“  angeben ! 
Graphic representation not binding! For spare parts orders please state “Prüf. Nr., type and year of manufacture”! 
Représentation graphique sans engagement! En cas de commande veuillez indiquer le "Prüf-nr." type et l'année de fabrication » ! 

 
  



Kompaktseilwinde 750 kg und 1120 kg E 04.02.051 
Version 07.1997 

Ersatzteilliste / Spare parts list / Liste des pièces détachées 14.09.2012 / PDF / UD

 

COLUMBUS McKINNON Engineered Products GmbH 
Am Silberpark 2-8 
86438 Kissing/Germany 

Telefon: +49 8233 2121-888 
Telefax: +49 8233 2121-805 
www.pfaff-silberblau.com 

2 / 2 

 

Pos. 
75

0 
kg

 

11
20

 k
g

 

Benennung Abmessungen 
Art.Nr./ Ref.no. / 

no. réf 

1       

2    Gehäuse komplett  039162127 

3 1 1 Gehäusehälfte außen   

4 1 1 Gehäusehälfte innen   

5 1 1 Handkurbel 180  039102485 

6 1 1 Trommel  100/56   

7 1 1 Trommelwelle  039415246 

8 1 1 Schlappseilbolzen  039000418 

9  4    

10 1 1 Schneckenrad  m=3, z=24  039361902 

11       

12 1 1 Schneckenwelle vollständig  039369090 

13 1 1 Bremsring  030720151 

14 1 1 Druckplatte  039000481 

15 1 1 Blattfeder  031140051 

18    Handkurbel mit Schneckenwelle  039102477 

23       

24    DIN - Teile   

25 1 1 Verschlussscheibe 52 DIN 470 031010883 

26 1 1 Hutmutter (selbstsichernd) M8 DIN 986 031010603 

27 1 1 Scheibe A8,4 DIN 125 031013751 

28 1 1 Spannstift 6x40 DIN 1481 031050400 

29 2 2 Spannstift 6x32 DIN 1481 031051072 

33 2 2 Spannstift 13x14 DIN 7346 031050664 

34 2 2 Zylinderschraube M10x25 DIN 6912 031014290 

35 1 1 Zylinderschraube M10x80 DIN 6912 031014289 

36 3 3 Sechskantmutter M10 DIN 934 031014392 

37 3 3 Federring 10 DIN 7980 031040957 

38 2 2 Gewindestift M8x12 DIN 913-A2-70 031012747 

39 1 1 Faltenbalg  "schwarz"  030750034 

40 2 2 Büchse  MB 4020 DU  030670049 

41 2 2 Büchse  MB 2020 DU  030670022 

42 1 1 Griff  "schwarz"  039167110 

43 1 1 Kapsto - Verschlussstopfen  F11  030750212 

44       

45       

46 1 1 Typenschild  P-N 2.8.166-2 

47       

48    Dichtungsmittel  IMS - ERGO 4254  031810031 

49       

50    Omni - FIT  Kontakt 2059 R   

51    Omni - FIT  200 M   

52 0,2 ltr. 0,2 ltr. Biologisch abbaubares Schmierfett  031320077 

53       

54    Sonderausführung ohne Trommelfreischaltung:  Pos. 15 entfällt 

55 1 1 Rohr  039074430 
 


